РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

(ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА) ЭКИМЧАН
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.01.2021
пгт Экимчан

№3

О создании условий для забора
в любое время года воды из
источников наружного
водоснабжения на территории
пгт. Экимчан.

Руководствуясь Федеральным законом от 12.12.1994 года № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», в целях создания условий для забора в любое время
года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных с
поселковых населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях в
границах пгт Экимчан, а также в целях подготовки к пожароопасному периоду
п о с т а н о в л я ю :

1. К источникам наружного водоснабжения отнести пожарные гидранты,
пожарные резервуары, пожарные водоемы, водонапорные башни, естественные
водоисточники (реки и т.п.) для забора воды в любое время года.

2. Администрации рабочего поселка (пгт) Экимчан:
2.1. Два раза в год (весной и осенью) совместно с подразделением

государственной противопожарной службы и добровольной дружиной
администрации рабочего поселка (пгт) Экимчан и ООО «Комфорт РСО»
организовывать проведение проверок источников наружного
противопожарного водоснабжения расположенных на территории поселения и
прилегающих к нему территорий. По результатам проверок составлять акт.

2.2. При выявлении условий, препятствующих забору воды, принимать
незамедлительные меры для устранения недостатков.

2.3. Обеспечить наличие свободных подъездов к водоисточникам
наружного противопожарного водоснабжения и приспособленной для целей
пожаротушения техники.

2.4. Водонапорные башни приспособить для отбора воды пожарной
техники в любое время года.

2.5. В местах расположения пожарных резервуаров и водоемов
установить указатели в соответствии с ГОСТ 12.4.009-83.

2.6. С наступлением отрицательных температур воздуха выполнить
мероприятия по защите источников водоснабжения от замерзания воды.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит
опубликованию на официальном сайте администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава рабочего поселка
(поселка городского типа) Л.А. Климова